
ســئوال مخالفــان: آیــا همــه شــاگردان عیســ از
لغـزش محفـوظ ماندنـد یـا یـ نفـر از شـاگردان

مسیح لغزش خورد؟

سئوال مخالفان: آیا همه شاگردان عیس از لغزش محفوظ ماندند
یا ی نفر از شاگردان مسیح لغزش خورد؟

ی از انتقادات عجیب مخالفان آن است که م گویند یوحنا تناقض گوی کرده:
فرزند جهنم (یهودای اسخریوط) از شاگردان گوید که ی مسیح در دعایش م
اسـت، از دسـت رفـت. امـا در فصـل ۱۸ مسـیح دعـای دیـری مـ کنـد و مـ گویـد

هیچی از شاگردان لغزش نخوردند! آیا ادعای مخالفان صحیح است؟
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فصـل ۱۳ مسـیح، یهـودای اسـخریوط (شـاگردی کـه بـه مسـیح خیـانت کـرد) را از
جمع شاگردان خارج م کند (آیات ۲۱‐ ۳۰). سپس عیس در فصل های ۱۴-
۱۶ دربـاره روح القـدس (روح خـدا) سـخن مـ گویـد و فصـل ۱۷ بـه دعـای مسـیح

اختصاص دارد.

در فصل ۱۷ آیه ۱۲ مسیح چنین دعا کرد:”با قدرت تو از آن ها (شاگردان)، حفظ
نمـودم بـه طـوری کـه هیچـدام از دسـت نرفـت، آن پسـر جهنمـ کـه کتـاب مقـس

درباره او پیشوی کرده بود.

بود که از طرف رهبران مذهب در جمع کسان در فصل ۱۸ یهودای اسخریوط
یهـود موظـف بودنـد تـا مسـیح را دسـتیر کننـد (آیـه ۳). مسـیح بـه کسـان کـه بـرای
دستیری او آمده بودند، گفت:”اگر مرا م خواهید، بذارید این ها بروند”. او این
کار را کرد تا مطابق دعای آن شب خود عمل کرده باشد که فرمود:”تمام کسان
را که به من سپردی، حفظ کردم، به طوری که هیچی از دست نرفت” (آیات ۸‐
۹). در این آیات نم خوانیم که مسیح دوباره دعا کرد، بله یوحنا دعای عیس را

که در ساعات قبل به زبان آورد، نقل قول م کند.

در فصل هفدهم با دعای مسیح جزئیات ذکر شده، اما در فصل ۱۸ اشاره کل به
دعا دارد. ضمن آن که در هر دو فصل به حذف یهودا از جمع شاگردان اشاره

شده. بنابراین تناقض مشاهده نم شود.

از پسـران نـوح از رفتـن بـه داخـل کشتـ ـدر قـرآن نیـز چنیـن روایـت شـده کـه ی
خـودداری ورزیـد و در اثـر طوفـان جـانش را از دسـت داد (سـوره هـود آیـات ۴۲‐
۴۳). اما در سوره انبیاء آیه ۷۶ (هم چنین سوره صافات آیات ۷۵- ۷۷) ذکر شده
که نوح و خانواده اش از طوفان نجات یافتند. در این آیه، به پسر ب ایمان نوح
اشاره ای نشده. پاسخ مسلمانان آن است که در سوره هود جزئیات بیان شده، اما



سوره انبیاء، نرش کل به ماجرا دارد. ضمن آن که پسر ب ایمان نوح دیر عضو
خانواده محسوب نم گردید!
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